
 

 

 
 

 
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА» 

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17 апреля 2024 года  № 4/698 

    
 Республика Коми, г. Инта 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального округа «Инта» от 14 февраля 2024 года  

№ 2/235 «О родительской плате, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми  

в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования на территории  

муниципального округа «Инта» Республики Коми» 

 

На основании статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального округа 

«Инта» Республики Коми администрация муниципального округа «Инта» Республики 

Коми ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального округа 

«Инта» от 14 февраля 2024 года № 2/238 «О  родительской плате, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования на территории муниципального округа «Инта» Республики 

Коми» следующего содержания: 

1.1. Пункт 1. постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Установить с 01.05.2024 размер родительской платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования на территории муниципального округа «Инта»:  

1.1. В группах детей раннего возраста – 185,00 рублей в день 

1.2. В группах детей дошкольного возраста- 204,00 рубля в день.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.   

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми Моторину 

Е.Е. 



 

 

 

 

Глава муниципального округа «Инта»  

Республики Коми - руководитель администрации    В.А. Киселёв 

 

 

 

 

 


